

ANEXO V – VALORES ESTIMADOS

1. **OBJETO:** Contratação de empresa destinada a Prestação de Serviços Funerários destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social, por um período de 12 (doze) meses.

2. DESCRIÇÃO DOS ITENS E VALORES REFERENCIAIS**2.1. Tabela Conjunta:**

ITEM – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Tratamento LC 123/06	Descrição – Especificação do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1.	Ampla Participação	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo, cortejo fúnebre.	Unidade	75	R\$ 1.800,00	R\$ 135.000,00

ITEM – COTA RESERVADA (25%)						
Item	Tratamento LC 123/06	Descrição – Especificação do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2.	Cota Exclusiva	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo, cortejo fúnebre.	Unidade	25	R\$ 1.800,00	R\$ 45.000,00



ITENS EXCLUSIVOS						
Item	Tratamento LC 123/06	Descrição – Especificação do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3.	Exclusivo para ME/EPP	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamento da urna funerária, assepsia e preparação do corpo, cortejo fúnebre.	Unidade	10	R\$ 1.071,00	R\$ 10.710,00
4.	Exclusivo para ME/EPP	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões compatíveis com comprimento de 2,10m, capacidade de 120 a 150 kg; padrão popular; modelo sextavado. Incluindo paramentação, ornamentação da urna funerária, assepsia e preparação do corpo e cortejo fúnebre.	Unidade	08	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
5.	Exclusivo para ME/EPP	SERVIÇO DE TANATOPRAXIA nos casos em que houver necessidade de permanência do corpo em velório por um tempo maior. (casos excepcionais)	Unidade	08	R\$ 1.004,95	R\$ 8.039,60
6.	Exclusivo para ME/EPP	TRANSLADO FÚNEBRE OCORRIDO FORA DO MUNICÍPIO, COM TRAJETO A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO SERVIÇO.	Quilômetro (KM)	8.000	R\$ 3,20	R\$ 25.600,00